



به رپرسانی هه ریم له م قهیرانه به رپرسیارن

کۆمه لانی هه راوی خه لکی کوردستان!
سه ره به خوخواز و رزگارخوازان!

لای هه مووان ئاشکرایه که دواي ږووخانی ږژیمی سه دام، به رپرسانی کوردستان به په له خوین گه یانده به غدا و زور شیلگیرانه بو بنیاتنه وهی عیراق خوین ئه رکدار کرد، هه ر ئه وانیش بوون که دهنگی راپرسی ۲۰۰۵ی خه لکی کوردستانیان له ژیر پینا و دهستووری نوئی عیراقیان تیپه پراڼد؛ ئه وان پینانوابوو که عیراقی ئاینده، عیراقی هیواو ئاوات ده بی و گهل تییدا دهحه سیته وه؛ به و هویه وه هیچ ههنگاوکیان بو بوژانه وهی ژیرخانی ئابووری کوردستان هه لنه گرتوو، به لکو هه موو داهاته کانی کوردستان و ئه و به شه بودجه یه ی بو هه ریم ده هات، دیزه به ده رخونه یان ده کرد، دواتریش بانگه شه ی ئابووری سه ره به خو چرکرایه وه و نه وتی ژیرزه وی کورستانیان ده رهینا و به شانازییه وه رهوانه ی بازاره کانی جیهانیان کرد؛ به لووت به رزییه وه باسیان له ئاوه دان کردنه وهی کوردستان ده کرد و به لینی رهنگاوپهنگیان به خه لک ده دا، جهختیان ده کرده وه که کو تایی به نه هامة تی و نه داری ده هینن و به هه شتی سه ر زه وی بنیات ده نین، هه ر به و پاساوه شه وه لاملیان کرد و نه وتیان رادهستی به غداد نه کرد، ئه وان ده یانویست بیستانی کورستان و عیراق به ته نیا بو خوین برنن، به لام کاتیک سه بارهت به داها تی نه وت کیشه و ئالوژی ها ته ئارا وه، ږووبه رووی خه لکیان کرده وه، دیسانه وه به رپرسانی کوردستان بییاکانه رهفتاریان کرد، له لایه که وه داوا ی بودجه یان له به غدا ده کرد، له لایه کی دیکه شه وه نه وتیان هه نارده ده کرد و دریزه شیان به برسیکردنی خه لک ده دا، سه ره نجام مووچه برډرا و ئه وانیش هاواریان لیه له سا، دواتر چه ندین ږیکه وتنیان له گهل به رپرسانی به غدا واژو کرد، که چی به ئه نقه ست خوین ده گنخاند و به لینه کانیان جیه جی نه ده کرد و ږیزی واژوی خویشیان نه ده گرت، ئاکام له کو تایی ږوژی ۱۰-۱۱-۲۰۲۰دا په رله مانی عیراق، خواستی فراکسیونه کوردستانیانه کانی به هه ند وهرنه گرت و به زورینه ی دهنگ یاسای قه رزی تیپه پراڼد.

تیپه پراڼدی یاسای قه رز، مووچه خویرانی کوردستانی هه ناسه سارد کرده وه، چونکه به رپرسانی هه ریمی کوردستان چه ندین جار جهختیان کرده ته وه که هه ریم وه بن قه رزیکی زور که وتوو و له توانای دانییه که مووچه ی فرمانبه ران له کاتی خویدا بدات. له و پیوه نده دا ئیمه له حزبی رزگاری کوردستان، فرمانپه ویانی هه ریم له برسیکردنی خه لکی کوردستان به به رپرسیار ده زانین؛

له لایه کی دیکه وه ویرای ئه وهی که پینج سال به سه ر گریبهستی نهوتی په نجا ساله له گه ل تورکیا تیپه ریوه، که چی هیشتا هیچ ده زگه و ناوه ندیکی کوردستانی و عیراقی له راستی و دروستی ئاگادار نه کراونه ته وه. راستیه که ی هه نارده کردنی نهوت و گریبهستی په نجا ساله، ده بوایه بژیوی خه لکی کوردستان باشت بکات و ئابووری کوردستان ببوژینیه وه، که چی سیاسه تی برسیکردن له ژیرناوی پاشکهوت دریزه ی پیدراوه و هه میسه خویان وه ک بیده رته تان و گه نجینه به تال وینا کردووه، به لام ئیمه پیمانوایه ئه گه ر به رپرسیانی کوردستان به شیک له و داها ته ی که به دریزایی سی سالی رابردوو رهوانه ی دهره وه یان کردووه و له هه نده راندا کومپانیا و پرۆژه ی جوراوجوریان پیدروست کردوون، بو کوردستان بیگیرنه وه، قهیرانی ئابووری و دارایی کۆتایی دئ و چیترا چاو له دهستی به غدا نابین. لیره دا دووپاتی ده که ی نه وه که به رپرسیانی کوردستان له برسیکردنی خه لک و دهستبه سه رداگرتنی قوتی خه لک به رپرسارن، هه روه ها بو تیپه پاندنی ئه و رهوشه قهیراناویه، ده بی خه لکی کوردستان گوشاره کانیا ن چرتر بکه نه وه و داوا بکه ن که خاوه ندرایتی نهوتی هه ریم بو کوردستانیا ن بگه ریته وه.

حزبی رزگاریی کوردستان پییوایه که گه لی باشووری کوردستان مافی خویه تی که به داها تی خوی بژی و چاوی له دهستی ناوه ند و داگیرکاران نه بی، ئه گه ر داها تی خاله سنووریه کان و داها ته کانی ناوه خو به کۆپاکی بو خه زینه ی هه ریم بگه ریته وه و تالان نه کری، هه م فه رمانبه ران بیمووچه نابن و هه میسه ئابووری کوردستان ده بووژیته وه.

به یه کگرتووی ریزه کانی خه لک، کۆتایی به برسیتی و نه هاهمه تی دئ.
به گوشاری جه ماوه ری داها تی کوردستان بو گه ل ده گه ریته وه.

مه کته بی سیاسی

۲۰۲۰-۱۱-۱۴

www.rpk93.org

rpk93@hotmail.com

Tel:07709146464

هه ولیر/ گه ره کی ئازادی، شه قامی سه ره کی، به رانه ر دهسته ی سه ره خویی